
                                         
 

 

                                               
 
                                  
 
 
 
                              12.02.2018, Prishtinë,  
                              Ref:03.12.2018\732-2019 
                         
 
 
 
 
Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit Indeksonline   
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 5 shkurt 2019, shqyrtoi ankesën e Demira 
Krujezit kundër portalit Indeksonline lidhur me artikull 
“Humanisti Halil Kastrati, donacionin më të madh e bëri një 
djalë i ri, dhuroi 60 mijë euro” të botuar më 26 nëntor 
2018, dhe mori këtë: 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 
 

- Ankesa miratohet.  
 
 
 
 



 
 
 

A R S Y E T I M I 
 
Demira Krujezi është ankuar kundër portalit Indeksonline 
lidhur me shkrimin “Humanisti Halil Kastrati, donacionin më 
të madh e bëri një djalë i ri, dhuroi 60 mijë euro” 
Ankuesja pretendon se artikulli i publikuar shkel Kreun VI 
(Mbrojtja e fëmijëve dhe të miturve) të Kodit të Mediave të 
Shkruara, pasi në shkrimin e publikuar është vendosur një 
fotografi, në të cilën shihet një i mitur.  
 
Lajmi është shkruar në portalet dhe objekt i kësaj ankese 
është teksti i shkruar apo fotografi, e që rrjedhimisht 
ankesa është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 
 
Në mbledhjen e mbajtur me datën 05.02.2019, Kuvendi i KMShK 
pasi lexoi ankesën dhe provat e prezantuara gjeti se 
portali në shkrimin e publikuar ka bërë shkelje të Kodit të 
Mediave.  
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


